[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ИВАНИНО
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 23.12.2021г.  № 116
Об обеспечении пожарной безопасности
в период подготовки и проведения

новогодних и рождественских праздников

на территории поселка Иванино
Курчатовского района Курской области
В целях обеспечения пожарной безопасности социальных объектов и населенных пунктов в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории поселка Иванино Курчатовского района Курской области
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории поселка Иванино Курчатовского района Курской области (Приложение № 1).
2. Рекомендовать руководителям организаций поселка Иванино Курчатовского района Курской области обеспечить выполнение Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории поселка Иванино Курчатовского района Курской области и о выполнении письменно проинформировать Администрацию поселка Иванино Курчатовского района Курской области в установленные сроки.
3. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств муниципального звена поселка Иванино территориальной подсистемы РСЧС Курской области с 08.00 часов 30.12.2021г. по 8.00 часов 10.01.2022г.

4. Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области в трехдневный срок довести настоящее распоряжение до руководителей организаций поселка Иванино Курчатовского района Курской области и ответственных дежурных Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области Н.В.Юшкову.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава поселка
                                                                                                  С.В. Семенихин
Приложение № 1
к Распоряжению Администрации
поселка Иванино Курчатовского района Курской области от 23.12.2021г. № 116
ПЛАН

 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории поселка Иванино
Курчатовского района Курской области

	№ п/п
	Выполняемые мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Разработать и принять соответствующие нормативно-правовые акты, предусматривающие мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников
	До

29.12.2021г.
	Зам. главы п.Иванино Юшкова Н.В.

	2
	Обеспечить контроль за реализацией (оптовой и розничной) пиротехнических изделий развлекательного характера в соответствии с правилами пожарной безопасности
	До 29.12.2021г.
	Зам. главы п.Иванино Юшкова Н.В.

	3
	Довести до сведения  организа-торов  и индивидуальных пред-принимателей, осуществляющих проведение развлекательных мероприятий с массовым пребы-ванием людей (образовательных учреждений, учреждений культуры, дискотек, объектов общественного питания) запрета применения внутри помещений огневых эффектов, в том числе с применением «Холодного огня»  а при  планировании ими проведения огневых эффектов на открытых площадках  о необходимости разработки и согласования с ОНД по г. Курчатову, Курчатовскому и Октябрьскому районам мест организации огневых эффектов  и мероприятия по предупреждению пожаров
	До 27.12.2021г.
	Зам. главы п.Иванино Юшкова Н.В.

	4
	Принять меры по проверке неисправности пожарной и приспособленной для пожаротушения техники, возможному её укомплектованию пожарным инвентарём и подручными средствами, провести практические тренировки членов ДПД.
	До 29.12.2021г.
	 Глава п.Иванино Семенихин С.В.

	5
	Организовать дежурство ответственных должностных лиц Администрации п.Иванино на период с 31.12.2021г. по 09.01.2022 г., график дежурств представить в ЕДДС Курчатовского района
	До 29.12.2021г.
	 Глава п.Иванино Семенихин С.В.

Зам. главы п.Иванино Юшкова Н.В.

	6
	Обеспечить надлежащее информирование населения о мерах пожарной безопасности через средства массовой информации, а также путём проведения собраний граждан и в ходе подворных обходов
	В период с 31.12.2021г. по 10.01.2022г.
	Глава п.Иванино Семенихин С.В.
Зам. главы п.Иванино Юшкова Н.В.

	7
	При ухудшении погодных условий в первоочередном порядке организовать проверки бесхозных строений, противо-пожарного состояния домовла-дений граждан, относящихся к «группе риска», и в необходи-мых случаях принимать меры по оказанию адресной социальной помощи указанной категории лиц по оперативному ремонту аварийного электрооборудо-вания и неисправных отопительных систем (печей)
	В период с 31.12.2021г. по 10.01.2022г.
	 Глава п.Иванино Семенихин С.В.
Весь аппарат администрации